為中集產城和本公司的非全資附屬公司。相關信息可查閱本公司2018年11月6日在《中國證券
報》、《上海證券報》、《證券時報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、本公司網站(www.cimc.
com)披露的公告（公告編號：[CIMC]2018-102及[CIMC]2018-103）及在香港聯交所網站(www.
hkexnews.hk)發佈的公告。

1 4 5二零一八年年報∣中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

第八章
重要事項

9、 2018年12月19日，本公司第八屆董事會2018年度第二十五次會議審議通過了《關於參與TSC
集團控股有限公司供股的議案》，同意本公司的全資子公司中集香港按照所持的TSC集團控股
有限公司（已於2019年2月13日更名為華商國際海洋能源科技控股有限公司，以下簡稱「華商
國際海洋控股」）9,280萬股，以1：1比例參與供股，認購價為港幣0.45元，認購金額為港幣
4,176萬元。本公司第八屆董事會獨立董事就此發表獨立意見。2019年1月24日，本集團支付
了41,760,000港元股款，認購華商國際海洋控股92,800,000股股份。相關信息可查閱本公司
2018年12月19日及2019年1月24日在《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、巨潮資訊網
(www.cninfo.com.cn)、本公司網站(www.cimc.com)披露的公告（公告編號：[CIMC]2018-117及
[CIMC]2019-004）及在香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)發佈的公告。

10、 2018年12月，本公司下屬子公司中集安瑞科投資控股（深圳）有限公司（以下簡稱「安瑞科深
圳」）收到江蘇省高級人民法院應訴通知書等訴訟材料，內容為SOEG PTE LTD要求安瑞科深圳
(1)支付股權轉讓餘款人民幣153,456,000元；(2)承擔律師費損失人民幣50,000元；(3)承擔本案
訴訟費用。本案已由江蘇省高級人民法院受理，安瑞科深圳已向法院提出管轄權異議，一審時
間尚未確定。於報告期末，本集團就上述訴訟並無計提撥備的準備。上述訴訟事項對本集團日
常生產經營、財務狀況及償債能力無重大不利影響。相關信息可查閱本公司2019年1月31日在
《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、本公司網站
(www.cimc.com)披露的公告及在香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)發佈的公告。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司 ∣二零一八年年報1 4 6

第九章
股份變動及股東情況

一、 報告期內股份變動情況

1、 股份變動情況

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他（註1） 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 500,026 0.02% 0 0 0 262,500 262,500 762,526 0.02%
1、國家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、國有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、其他內資持股 500,026 0.02% 0 0 0 262,500 262,500 762,526 0.03%
其中：境內法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
   境內自然人持股 500,026 0.02% 0 0 0 262,500 262,500 762,526 0.03%
4、外資持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、無限售條件股份 2,982,389,110 99.98% 2,099,800 0 0 (262,500) 1,837,300 2,984,226,410 99.98%
1、人民幣普通股 1,265,812,501 42.43% 2,099,800 0 0 (262,500) 1,837,300 1,267,649,801 42.47%
2、境內上市的外資股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、境外上市的外資股 1,716,576,609 57.55% 0 0 0 0 0 1,716,576,609 57.51%
4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份總數 2,982,889,136 100.00% 2,099,800 0 0 0 2,099,800 2,984,988,936 100.00%

註1： 本公司副總裁黃田化先生於2018年3月27日聘任，其持有本公司450,000股A股，其中75%（即337,500股）作為限售股被鎖定；本公司副
總裁于亞先生於2018年3月27日離任，截至報告期末，于亞先生離任已滿6個月，其被鎖定的限售股75,000股已全部解除限售。

報告期內，股份變動的原因：

報告期內，本公司第一批股票期權激勵計劃第二個行權期已行權1,150,800股，第二批股票期權激勵
計劃第二個行權期已行權949,000股，合計共行權2,099,800股。

1 4 7二零一八年年報∣中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

第九章
股份變動及股東情況

股份變動的批准情況

□ 適用  ✓ 不適用

股份變動的過戶情況

□ 適用  ✓ 不適用

股份變動對最近一年和最近一期基本每股收益和稀釋每股收益、歸屬於公司普通股股東的每股淨資
產等財務指標的影響

✓ 適用  □ 不適用

單位：人民幣元╱股

項目 股份變動前 股份變動後

2018年 基本每股收益 1.11 1.11
稀釋每股收益 1.10 1.10
歸屬於公司普通股股東的每股淨資產 12.49 12.50

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□ 適用  ✓ 不適用

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司 ∣二零一八年年報1 4 8

第九章
股份變動及股東情況

2、 限售股份變動情況